
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 142/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  6. listopadu 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážená paní bakalářko,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 2. listopadu 2023 Vaši žádost 
podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou jste se na soud obrátila a požádala o poskytnutí následujících informací:  

„1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle 
§100 odst. 2 o.s.ř.? 

Dle § 100 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bylo nařízeno první setkání 
s mediátorem v 21 řízeních. V řízeních ve věcech nezletilých je nařizováno první setkání 
s mediátorem ve smyslu § 474 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve 
spojení s § 100 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. První setkání s mediátorem 
bylo ve věcech péče o nezletilé nařízeno v 29 řízeních. 

2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace. 

Od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení řízení z důvodu nařízení prvního setkání se 
zapsaným mediátorem celkem v 50 řízení. 

3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? 

K bodu 3. soud vypracoval tabulky, které Vám zasílá v příloze.  

4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023). 

V roce 2019 soud nařizoval mediaci k jednomu zapsanému mediátorovi. V roce 2020 nařizoval 
mediaci k 6 zapsaným mediátorům. V roce 2021 a 2022 nařizoval mediaci k 5 mediátorům a v roce 
2023 byla nařizována mediace k datu 2. 11. 2023 k 3 mediátorům.  

5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu? (2019-
2023)“. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 142/2023 

2 

Přestože v 5. dotazu žádosti uvádíte „pracovníků krajského soudu“, dovodil povinný subjekt 
v návaznosti na Vaší předchozí žádost vedenou soudem pod sp. zn. 26 Si 141/2023, že se jedná o 
písařskou chybu, a tedy Vám sděluje, že provedeným dotazováním nebyl zjištěn žádný pracovník, 
který by byl v období od roku 2019 do 2023 proškolen nějakou formou mediačního výcviku, 
školení či kurzu. Nad rámec Vašeho dotazu sděluji, že byla jednou soudkyní potvrzena účast na 
dvou přednáškách o mediaci pořádaných Justiční akademií.   

Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro 
evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto 
informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 
výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se 
vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné 
údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které 
slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny 
vyhledávání dohledat a poskytnout. Informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS 
prostřednictvím úlohy Vydané rozhodnutí pro období od 1. 1. 2019 do 2. 11. 2023, jejichž 
předmětem bylo nařízení mediace.  Vyfiltrované výstupy ze systém v kontextu Vaší žádosti 
zpracoval a zodpověděl Vaše dotazy. 

 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 

 

 
 
Příloha:  
 
tabulka mediace – předmět řízení 
tabulka mediátor – předmět řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  


